
PRÉFÈTE

DU GARD

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°30-2023-016

PUBLIÉ LE 10 FÉVRIER 2023



Sommaire

Agence Régionale de la Santé- délégation départementale du Gard /

30-2023-02-09-00003 - Arrêté prescrivant des mesures d'urgence dans le

logement situé 772, avenue du Pic à Vergèze (3 pages) Page 4

Direction départementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des

solidarités  /

30-2023-01-05-00006 - Arrêté agrément ESUS délivré à l'ASSOCIATION

CENTRE CULTUREL EDUCATIF ET SPORTIF POUR TOUS N° SIRET 492230404

00013, située à Meyrannes, pour une durée de 5 ans. (2 pages) Page 8

30-2023-01-23-00018 - Arrêté agrément ESUS délivré à la Société

Coopérative à responsabilité sociale LA GRANDE BOBINE N° SIRET

899562003 00017, à Cendras 30480, pour une durée de 2 ans (2 pages) Page 11

30-2023-02-09-00006 - Arrêté portant composition de la formation plénière

du conseil médical des agents hospitaliers du Gard (4 pages) Page 14

30-2023-02-07-00001 - Arrêté portant subdélégation de signature aux

agents de la DDETS du Gard (3 pages) Page 19

30-2023-02-02-00003 - Décision portant subdélégation de signature de

Mme Véronique Simonin Directrice de la DDETS du Gard dans le cadre de

ses pouvoirs propres (7 pages) Page 23

Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard /

30-2023-02-03-00004 - Arrêté portant délégation de l'exercice du droit de

préemption au profit de l'établissement public foncier d'Occitanie sur la

commune de Rousson. (2 pages) Page 31

30-2023-02-09-00001 - Arrêté préfectoral portant autorisation de pêche

professionnelle en eau douce sur les étangs et les marais de Scamandre et

du Charnier sur la commune de Vauvert, pour monsieur Lyonel BENOIT. (4

pages) Page 34

30-2023-02-09-00005 - Arrêté préfectoral portant renouvellement

d�agrément de la SAS SODI pour la réalisation des vidanges des

installations d�assainissement non collectif et leur transport jusqu'à lieu

d'élimination (5 pages) Page 39

30-2023-02-06-00001 - portant reconnaissance d�antériorité du site

ferroviaire de NIMES-COURBESSAC du pont route de la RD 135 km 20+810

au km 23 au titre des articles L214-6 et R214-53 du Code de

l�environnement et fixant des prescriptions spécifiques concernant le

réaménagement de la base travaux principale GOP de Nîmes-Courbessac

sur la commune de Nîmes (10 pages) Page 45

Direction interrégionale de la protection judiciaire de la jeunesse (DIRPJJ) -

Sud (31) /

30-2023-02-07-00002 - Arrêté modification autorisation MECS ST JOSEPH (4

pages) Page 56

2



Direction territoriale de la protection judiciaire de la jeunesse - Gard et

Lozère (DTPJJ) (Nimes 30) /

30-2023-02-06-00003 - 2023_Arr portant modification autorisation_MECS

ANCA.pdf (3 pages) Page 61

Prefecture du Gard /

30-2023-02-06-00002 - AP portant ouverture d'une enquête

publique unique préalable :

    � à la déclaration d�utilité publique (DUP)

du projet d�aménagement d�un port de plaisance fluviale sur le petit

Rhône (8 pages) Page 65

30-2023-02-09-00002 - AP relatif au calendrier des journées nationales de

quêtes sur la voie publique pour l'année 2023 (3 pages) Page 74

30-2023-01-01-00003 - Arrêté accordant la médaille d'honneur régionale,

départementale et communale pour la promotion du 1er janvier 2023 (23

pages) Page 78

30-2023-02-08-00001 - arrêté du 8 février 2023 portant renouvellement de

l'agrément délivré au comité gardois de la Société de Protection de la

Nature au titre de l'article L.141-1 du code de l'environnement (4 pages) Page 102

30-2023-02-02-00002 - Convention de coordination entre la Police

Municipale du Cailar et la Gendarmerie Nationale (9 pages) Page 107

Sous Préfecture d'Alès /

30-2023-02-03-00003 - Arrêté de renouvellement n°23-02-01 du 3-02-23

Cécile Marti Thanatopracteur pour 5 ans (2 pages) Page 117

30-2023-02-09-00004 - GRAU 2000 (6 pages) Page 120

3



Agence Régionale de la Santé- délégation

départementale du Gard

30-2023-02-09-00003

Arrêté prescrivant des mesures d'urgence dans le

logement situé 772, avenue du Pic à Vergèze

Agence Régionale de la Santé- délégation départementale du Gard - 30-2023-02-09-00003 - Arrêté prescrivant des mesures d'urgence

dans le logement situé 772, avenue du Pic à Vergèze 4



Agence Régionale de la Santé- délégation départementale du Gard - 30-2023-02-09-00003 - Arrêté prescrivant des mesures d'urgence

dans le logement situé 772, avenue du Pic à Vergèze 5



Agence Régionale de la Santé- délégation départementale du Gard - 30-2023-02-09-00003 - Arrêté prescrivant des mesures d'urgence

dans le logement situé 772, avenue du Pic à Vergèze 6



9 février 2023

Agence Régionale de la Santé- délégation départementale du Gard - 30-2023-02-09-00003 - Arrêté prescrivant des mesures d'urgence

dans le logement situé 772, avenue du Pic à Vergèze 7



Direction départementale de l'économie, de

l'emploi, du travail et des solidarités 

30-2023-01-05-00006

Arrêté agrément ESUS délivré à l'ASSOCIATION

CENTRE CULTUREL EDUCATIF ET SPORTIF POUR

TOUS N° SIRET 492230404 00013, située à

Meyrannes, pour une durée de 5 ans.

Direction départementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités  - 30-2023-01-05-00006 - Arrêté agrément ESUS

délivré à l'ASSOCIATION CENTRE CULTUREL EDUCATIF ET SPORTIF POUR TOUS N° SIRET 492230404 00013, située à Meyrannes, pour

une durée de 5 ans.

8



Direction départementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités  - 30-2023-01-05-00006 - Arrêté agrément ESUS

délivré à l'ASSOCIATION CENTRE CULTUREL EDUCATIF ET SPORTIF POUR TOUS N° SIRET 492230404 00013, située à Meyrannes, pour

une durée de 5 ans.

9



Direction départementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités  - 30-2023-01-05-00006 - Arrêté agrément ESUS

délivré à l'ASSOCIATION CENTRE CULTUREL EDUCATIF ET SPORTIF POUR TOUS N° SIRET 492230404 00013, située à Meyrannes, pour

une durée de 5 ans.

10



Direction départementale de l'économie, de

l'emploi, du travail et des solidarités 

30-2023-01-23-00018

Arrêté agrément ESUS délivré à la Société

Coopérative à responsabilité sociale LA GRANDE

BOBINE N° SIRET 899562003 00017, à Cendras

30480, pour une durée de 2 ans

Direction départementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités  - 30-2023-01-23-00018 - Arrêté agrément ESUS

délivré à la Société Coopérative à responsabilité sociale LA GRANDE BOBINE N° SIRET 899562003 00017, à Cendras 30480, pour une

durée de 2 ans

11



Direction départementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités  - 30-2023-01-23-00018 - Arrêté agrément ESUS

délivré à la Société Coopérative à responsabilité sociale LA GRANDE BOBINE N° SIRET 899562003 00017, à Cendras 30480, pour une

durée de 2 ans

12



Direction départementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités  - 30-2023-01-23-00018 - Arrêté agrément ESUS

délivré à la Société Coopérative à responsabilité sociale LA GRANDE BOBINE N° SIRET 899562003 00017, à Cendras 30480, pour une

durée de 2 ans

13



Direction départementale de l'économie, de

l'emploi, du travail et des solidarités 

30-2023-02-09-00006

Arrêté portant composition de la formation

plénière du conseil médical des agents

hospitaliers du Gard

Direction départementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités  - 30-2023-02-09-00006 - Arrêté portant

composition de la formation plénière du conseil médical des agents hospitaliers du Gard 14



Direction départementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités  - 30-2023-02-09-00006 - Arrêté portant

composition de la formation plénière du conseil médical des agents hospitaliers du Gard 15



Direction départementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités  - 30-2023-02-09-00006 - Arrêté portant

composition de la formation plénière du conseil médical des agents hospitaliers du Gard 16



Direction départementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités  - 30-2023-02-09-00006 - Arrêté portant

composition de la formation plénière du conseil médical des agents hospitaliers du Gard 17



Direction départementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités  - 30-2023-02-09-00006 - Arrêté portant

composition de la formation plénière du conseil médical des agents hospitaliers du Gard 18



Direction départementale de l'économie, de

l'emploi, du travail et des solidarités 

30-2023-02-07-00001

Arrêté portant subdélégation de signature aux

agents de la DDETS du Gard

Direction départementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités  - 30-2023-02-07-00001 - Arrêté portant

subdélégation de signature aux agents de la DDETS du Gard 19



Direction départementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités  - 30-2023-02-07-00001 - Arrêté portant

subdélégation de signature aux agents de la DDETS du Gard 20



Direction départementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités  - 30-2023-02-07-00001 - Arrêté portant

subdélégation de signature aux agents de la DDETS du Gard 21



Direction départementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités  - 30-2023-02-07-00001 - Arrêté portant

subdélégation de signature aux agents de la DDETS du Gard 22



Direction départementale de l'économie, de

l'emploi, du travail et des solidarités 

30-2023-02-02-00003

Décision portant subdélégation de signature de

Mme Véronique Simonin Directrice de la DDETS

du Gard dans le cadre de ses pouvoirs propres

Direction départementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités  - 30-2023-02-02-00003 - Décision portant

subdélégation de signature de Mme Véronique Simonin Directrice de la DDETS du Gard dans le cadre de ses pouvoirs propres 23



Direction départementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités  - 30-2023-02-02-00003 - Décision portant

subdélégation de signature de Mme Véronique Simonin Directrice de la DDETS du Gard dans le cadre de ses pouvoirs propres 24



Direction départementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités  - 30-2023-02-02-00003 - Décision portant

subdélégation de signature de Mme Véronique Simonin Directrice de la DDETS du Gard dans le cadre de ses pouvoirs propres 25



Direction départementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités  - 30-2023-02-02-00003 - Décision portant

subdélégation de signature de Mme Véronique Simonin Directrice de la DDETS du Gard dans le cadre de ses pouvoirs propres 26



Direction départementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités  - 30-2023-02-02-00003 - Décision portant

subdélégation de signature de Mme Véronique Simonin Directrice de la DDETS du Gard dans le cadre de ses pouvoirs propres 27



Direction départementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités  - 30-2023-02-02-00003 - Décision portant

subdélégation de signature de Mme Véronique Simonin Directrice de la DDETS du Gard dans le cadre de ses pouvoirs propres 28



Direction départementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités  - 30-2023-02-02-00003 - Décision portant

subdélégation de signature de Mme Véronique Simonin Directrice de la DDETS du Gard dans le cadre de ses pouvoirs propres 29



Direction départementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités  - 30-2023-02-02-00003 - Décision portant

subdélégation de signature de Mme Véronique Simonin Directrice de la DDETS du Gard dans le cadre de ses pouvoirs propres 30



Direction Départementale des Tetrritoires et de

la Mer du Gard

30-2023-02-03-00004

Arrêté portant délégation de l'exercice du droit

de préemption au profit de l'établissement

public foncier d'Occitanie sur la commune de

Rousson.

Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard - 30-2023-02-03-00004 - Arrêté portant délégation de l'exercice du

droit de préemption au profit de l'établissement public foncier d'Occitanie sur la commune de Rousson. 31



Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard - 30-2023-02-03-00004 - Arrêté portant délégation de l'exercice du

droit de préemption au profit de l'établissement public foncier d'Occitanie sur la commune de Rousson. 32



Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard - 30-2023-02-03-00004 - Arrêté portant délégation de l'exercice du

droit de préemption au profit de l'établissement public foncier d'Occitanie sur la commune de Rousson. 33



Direction Départementale des Tetrritoires et de

la Mer du Gard

30-2023-02-09-00001

Arrêté préfectoral portant autorisation de pêche

professionnelle en eau douce sur les étangs et les

marais de Scamandre et du Charnier sur la

commune de Vauvert, pour monsieur Lyonel

BENOIT.

Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard - 30-2023-02-09-00001 - Arrêté préfectoral portant autorisation de

pêche professionnelle en eau douce sur les étangs et les marais de Scamandre et du Charnier sur la commune de Vauvert, pour

monsieur Lyonel BENOIT.

34



Direction départementale
des territoires et de la mer

Service eau et risques
Unité milieu aquatique et ressource en eau
Réf. : SER/MARE/GS

ARRÊTÉ PREFECTORAL N° 

Portant autorisation de pêche professionnelle en eau douce sur les étangs et les marais de Scamandre et

du Charnier sur la commune de Vauvert, pour monsieur Lyonel BENOIT.

La préfète du Gard

Officier de la Légion d’honneur,

Commandeur de l’ordre national du Mérite

VU  le Code de l’Environnement et notamment les articles L.431-1, L.431-3, L.436-1, L.436-13, R.436-14, 
R.436-15, R.436-16, R.436-18, R.436-19, R.436-20, R.436-21, R.436-25, R.436-26 et R.436-28, R.436-65-3, R.436-
65-4 et R.436-65-5.

VU l’arrêté ministériel du 5 février 2016 relatif aux périodes de pêche de l'anguille européenne (Anguilla
anguilla) aux stades d’anguille jaune et d’anguille argentée.

VU le décret n°2004-374 du 29 avril 2004 relatif aux pouvoirs des préfets, à l'organisation et à l'action des
services de l'Etat dans les régions et départements.

Vu L’arrêté préfectoral n° 30-2022-06-28-00002 en date du 28 juin 2022 portant délégation de signature

en matière d’administration générale à monsieur Sébastien FERRA, directeur départemental des

territoires et de la mer du Gard.

Vu La décision préfectorale n° 2022-AH-AG02 du directeur départemental des territoires et de la mer du
Gard en date du 3 août 2022, portant subdélégation de signature en matière d’administration générale.

VU la demande déposée le 6 janvier 2023 par monsieur Lyonel BENOIT, pêcheur professionnel en eau
douce.

VU les conventions d’occupation du domaine public de la communauté de communes de petite
Camargue relatives aux étangs et aux marais de Scamandre d’une superficie approximative de 200 ha en
date du 19 mai 2021 et du Charnier d’une superficie approximative de 170 ha en date du 16 juin 2021.

VU l'avis favorable sous réserve de l'office français de la biodiversité - service départemental du Gard en
date du 26 janvier 2023.

VU l’accord tacite du président de l’A.A.I.P.P.E.D. Rhône aval méditerranée.

89, rue Weber – 30907 NIMES CEDEX 2
Tél : 04 66 62 62 00 - Fax : 04 66 23 28 79 - www.gard.gouv.fr

Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard - 30-2023-02-09-00001 - Arrêté préfectoral portant autorisation de

pêche professionnelle en eau douce sur les étangs et les marais de Scamandre et du Charnier sur la commune de Vauvert, pour

monsieur Lyonel BENOIT.

35



VU l’accord tacite du président de la fédération du Gard pour la pêche et la protection des milieux
aquatiques.

CONSIDERANT que la pêche dans les eaux douces et fluviales du département du Gard est réglementée
dans le but de protéger les différentes espèces de poissons et notamment les salmonidés.

CONSIDERANT que monsieur Lyonel BENOIT est adhérent à l’association interdépartementale agréée

des pêcheurs professionnels Rhône Aval Méditerranée ; 

CONSIDERANT que la communauté de communes de petite Camargue autorise monsieur Lyonel
BENOIT, par convention en date du 19 mai 2021, à occuper à titre précaire et révocable les biens des
étangs et des marais de Scamandre sur la commune de Vauvert d’une superficie approximative de 200 ha
et par convention en date du 16 juin 2021, à occuper à titre précaire et révocable les biens des étangs et
des marais du Charnier d’une superficie approximative de 170 ha, situés sur la commune de Vauvert, pour
exercer son activité de pêche professionnelle.

CONSIDERANT que la demande de monsieur Lyonel BENOIT est conforme aux exigences de l’arrêté du 4
octobre 2010 qui régit les autorisations de pêche de l’anguille en eau douce.

SUR PROPOSITION de monsieur le directeur départemental des territoires et de la mer du Gard.

ARRÊTE

ARTICLE 1 : Bénéficiaire de l'autorisation

Monsieur Lyonel BENOIT dont le lieu d’habitation est au 99, impasse des perdreaux – 30600 Vauvert, est
autorisé à pratiquer la pêche professionnelle en eau douce dans les conditions fixées au présent arrêté.

ARTICLE 2 : Validité de l’autorisation

Cette autorisation est valable du 1er janvier au 31 décembre 2023 pour l’anguille et jusqu’au 1er juillet 2024
pour les espèces autre que l’anguille.

ARTICLE 3 : Heures et lieux de captures

La pêche de l'anguille peut être pratiquée à toute heure (manœuvre, relève et pose des engins).

La pêche des autres espèces peut être pratiquée quatre heures avant le lever du soleil et quatre heures
après son coucher (manœuvre, relève et pose des engins).

Les filets et engins de toute nature doivent être retirés de l'eau du samedi 18 heures au lundi 6 heures à
l'exception toutefois des bosselles à anguilles, nasses et verveux (relève hebdomadaire). Les nasses et
verveux destinés à la capture d'autres espèces que l'anguille peuvent rester dans l'eau mais ne peuvent
être manœuvrés.

Les lieux de pêche sont situés sur les étangs et les marais appartenant à la commune de Vauvert (en 2ème
catégorie) d’une superficie approximative de 200 ha (Scamandre) et d’une superficie approximative de
170 ha (Charnier).

89, rue Weber – 30907 NIMES CEDEX 2
Tél : 04 66 62 62 00 - Fax : 04 66 23 28 79 - www.gard.gouv.fr

Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard - 30-2023-02-09-00001 - Arrêté préfectoral portant autorisation de

pêche professionnelle en eau douce sur les étangs et les marais de Scamandre et du Charnier sur la commune de Vauvert, pour

monsieur Lyonel BENOIT.

36



ARTICLE 4 : Période d’ouvertures spécifiques et stades autorisés pour la pêche de l’anguille

La pêche à l’anguille est ouverte selon les périodes indiquées ci-dessous (arrêté du 5 février 2016 relatif
aux périodes de pêche de l’anguille européenne aux stades d’anguille jaune et d’anguille argentée :

*  La pêche de l’anguille de moins de douze centimètre est interdite toute l’année.
*  La pêche de l’anguille jaune est autorisée du 15 mars au 1er juillet puis du 1er septembre au 15 octobre.
*  La pêche de l’anguille argentée (ou anguille de dévalaison) est autorisée du 1er septembre au 15 octobre.

ARTICLE 5 : Nombre, nature et dimensions des engins et matériels autorisés

Engins utilisés :

* 50 verveux à ailes type capéchades, maille de 10 mm minimum (capture d’anguille) ;
* 50 verveux à ailes à maille de 27 mm minimum  (capture des autres espèces de poissons) ;

Matériel utilisé :

*500 m de filets maillants maille de 60 mm minimum (capture des autres espèces de poissons de grande
taille).

Les divers engins destinés à la capture de l’anguille (maille de 10mm) sont interdits en dehors de ces
périodes d’ouverture.

L’article R.436.26 du code de l’environnement interdit l’utilisation d’engins à mailles inférieures à 10 mm
quelle que soit l’espèce piscicole capturée.

ARTICLE 6 : Positionnement et marquage des engins

Les filets et engins de toute nature, fixes ou mobiles, lignes de fond comprises, ne peuvent :

* Occuper plus des 2/3 de la largeur mouillée du cours d'eau, de la roubine ou du plan d'eau, dans les

emplacements où ils sont utilisés ;

* Etre employés simultanément sur la même rive ou sur deux rives opposées, même par des pêcheurs

différents, que s'ils sont séparés par une distance égale à trois fois au moins la longueur du plus long de

ces filets ou engins (Les lignes dormantes ne sont pas concernées).

Dans les eaux du domaine privé (cas des étangs et marais de Vauvert), la partie supérieure des filets doit

être apparente au-dessus de l'eau sur toute la longueur tendue ou jalonnée d'une manière visible.

Les engins utilisés doivent être identifiés distinctement de manière à les différencier des engins

appartenant aux autres pêcheurs professionnels régulièrement autorisés dans le même secteur. De plus, ce

marquage permet d'éviter la confusion avec ceux utilisés par des personnes n'ayant aucun statut de

pêcheur professionnel aux engins.

M. Lyonel BENOIT doit obligatoirement identifier tous ses engins à l’aide d’une étiquette en matière

plastique, de couleur visible et portant ses initiales : BL.

ARTICLE 7 :  Présentation de l’autorisation

Le bénéficiaire doit être porteur de la présente autorisation lors des opérations de pêche. Il est tenu de la
présenter à toute demande des agents chargés de la police de la pêche en eau douce.

89, rue Weber – 30907 NIMES CEDEX 2
Tél : 04 66 62 62 00 - Fax : 04 66 23 28 79 - www.gard.gouv.fr

Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard - 30-2023-02-09-00001 - Arrêté préfectoral portant autorisation de

pêche professionnelle en eau douce sur les étangs et les marais de Scamandre et du Charnier sur la commune de Vauvert, pour

monsieur Lyonel BENOIT.

37



ARTICLE 8 : Retrait de l’autorisation

La présente autorisation est personnelle et incessible. Elle peut être retirée à tout moment sans indemnité
si le bénéficiaire n'a pas respecté les clauses ou les prescriptions qui lui sont liées. 

ARTICLE 9 : Tenue d’un registre de capture

Tout pêcheur professionnel en eau douce d'anguilles jaunes et argentées déclare ses captures une fois par
mois, au plus tard le 5 du mois suivant.

Les pêcheurs professionnels doivent également tenir à jour, après chaque relevé, une fiche de captures en
eau douce.

De plus, une fiche de déclaration de captures d'anguilles doit être renseignée après la pesée des poissons
avant enlèvement par le mareyeur. Le bénéficiaire ne peut exercer les droits qui sont liés à la présente
autorisation que s'il a obtenu l'accord du (ou des) détenteur (s) du droit de pêche.

ARTICLE 10 : Affichage et publicité

Le présent arrêté est publié au recueil des actes administratifs de la préfecture et sur le site internet de la

préfecture : www.gard.gouv.fr.

ARTICLE 11 : Délai et voie de recours

Le présent arrêté est susceptible d’un recours devant le tribunal administratif de Nîmes dans un délai de
deux mois à compter de sa publication au recueil des actes administratifs de la préfecture du Gard.

Le tribunal administratif peut aussi être saisi par l’application informatique O télérecours citoyens P
accessible par le site internet www.telerecours.fr

ARTICLE 12 : Exécution

Le directeur départemental des territoires et de la mer du Gard, le chef du service départemental de
l'office français de la biodiversité du Gard, le colonel commandant du groupement de gendarmerie du
Gard sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté, dont notification sera
adressée au bénéficiaire. Une copie est transmise à la fédération du Gard pour la pêche et la protection
du milieu aquatique, au président de l’association des pêcheurs professionnels Rhône aval méditerranée,
à la communauté de communes de petite Camargue ainsi qu’à la commune de Vauvert.

Nîmes, le 9 février 2023

Pour la préfète et par délégation

Le chef du service eau et risques

SIGNE

Vincent COURTRAY

89, rue Weber – 30907 NIMES CEDEX 2
Tél : 04 66 62 62 00 - Fax : 04 66 23 28 79 - www.gard.gouv.fr

Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard - 30-2023-02-09-00001 - Arrêté préfectoral portant autorisation de

pêche professionnelle en eau douce sur les étangs et les marais de Scamandre et du Charnier sur la commune de Vauvert, pour

monsieur Lyonel BENOIT.

38



Direction Départementale des Tetrritoires et de

la Mer du Gard

30-2023-02-09-00005

Arrêté préfectoral portant renouvellement

d�agrément de la SAS SODI pour la réalisation

des vidanges des installations d�assainissement

non collectif et leur transport jusqu'à lieu

d'élimination

Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard - 30-2023-02-09-00005 - Arrêté préfectoral portant renouvellement

d�agrément de la SAS SODI pour la réalisation des vidanges des installations d�assainissement non collectif et leur transport jusqu'à

lieu d'élimination

39



Direction départementale
des territoires et de la mer

Service eau et risques
Unité milieu aquatique et ressource en eau
SER/MARE/GS

ARRÊTÉ PREFECTORAL N°
portant renouvellement d’agrément de la SAS SODI pour la réalisation des vidanges des

installations d’assainissement non collectif et leur transport jusqu'à lieu d'élimination

Agrément 2021-R-SAS SODI-030-0014

La préfète du Gard
Officier de la légion d’honneur

Commandeur de l’ordre national du Mérite

VU Le code de l’environnement, notamment ses articles R.211-25 à R 211-45.

VU Le code général des collectivités territoriales, notamment son article L. 2224-8 .

VU Le code de la santé publique, notamment son article L. 1331-1-1.

Vu L’arrêté du 8 janvier 1998 fixant les prescriptions techniques applicables aux épandages de boues sur
les sols agricoles.

Vu L’arrêté ministériel du 7 septembre 2009 (NOR : DEVO0920065A) définissant les modalités d’agrément
des personnes réalisant les vidanges des matières extraites des installations d’assainissement non collectif
et prenant en charge leur transport jusqu'au lieu de leur élimination, modifié par l'arrêté du 3 décembre
2010 (NOR : DEVO1021668A).

Vu L’arrêté préfectoral du Gard n° 30-2022-06-28-00002 du 28 juin 2022 portant délégation de signature
en matière d’administration générale à monsieur Sébastien FERRA, direction départementale des
territoires et de la mer du Gard.

Vu La décision n° 2023-SF-AG01 du 23 janvier 2023 portant subdélégation de signature en matière
d’administration générale à monsieur Sébastien FERRA, directeur départemental des territoires et de la
mer du Gard .

Vu L’arrêté préfectoral n° 2011-062-0010 en date du 3 mars 2011 portant agrément de la SAS SODI
AGENCE TECHNISUD pour la réalisation des vidanges des installations d’assainissement non collectif et
leur transport jusqu’à lieu d’élimination.

Vu La demande de renouvellement d’agrément reçue le 15 mars 2022 résentée par la SAS SODI.

89, rue Weber – 30907 NIMES CEDEX 2
Tél : 04 66 62 62 00 - Fax : 04 66 23 28 79 - www.gard.gouv.fr

Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard - 30-2023-02-09-00005 - Arrêté préfectoral portant renouvellement

d�agrément de la SAS SODI pour la réalisation des vidanges des installations d�assainissement non collectif et leur transport jusqu'à

lieu d'élimination

40



Vu Le dossier des pièces présentées à l'appui de ladite demande et comprenant notamment :

• un engagement de respect des obligations qui incombent à la personne agréée ;
• une fiche comportant les informations nécessaires à l'identification du demandeur ;
• une fiche de renseignements sur les moyens mis en œuvre pour assurer la vidange des

installations d'assainissement non collectif, la prise en charge des matières de vidange,
leur transport et leur élimination ;

• la quantité maximale annuelle de matière pour laquelle l'agrément est demandé ;
• les documents permettant de justifier d'un accès spécifique à une ou plusieurs filières

d'élimination des matières de vidange et d'assurer un suivi des vidanges effectuées ;
• en cas de demande de renouvellement d’agrément, le dernier bilan d’activité prévu à

l’article 9 de l’arrêté ministériel du 7 septembre 2009 définissant les modalités
d’agrément des personnes réalisant les vidanges et prenant en charge le transport et
l’élimination des matières extraites des installations d’assainissement non collectif.

CONSIDERANT Que l’ensemble des pièces mentionnées à l’annexe I de l’arrêté ministériel du
7 septembre 2009 susvisé ont été délivrées par le demandeur .

CONSIDERANT Que la demande d’agrément indique la quantité maximale annuelle de matières pour
laquelle l’agrément est demandé et justifie, pour cette même quantité, d’un accès spécifique à une ou
plusieurs filières d’élimination agréées des matières de vidange. 

CONSIDERANT Que le bordereau de suivi des matières de vidange proposé par le demandeur est
conforme aux prescriptions de l’annexe II de l’arrêté ministériel du 7 septembre 2009 susvisé.

CONSIDERANT Que la SAS SODI AGENCE TECHNISUD a bien transmis son bilan d’activité de vidangeur
de l’année 2021.

SUR PROPOSITION de monsieur le directeur de la direction départementale des territoires et de la mer
du Gard.

ARRÊTE 

ARTICLE 1 : Bénéficiaire de l’agrément 

SAS SODI
360, rue Paul Sabatier
ZI l’Ardoise
30290 Laudun

N° de SIREN : 331 204 396
N° SURET : 331 204 396 001 38
Greffe : RCS Aix-en-Provence

ARTICLE 2 : Objet de l’agrément

La SAS SODI, dont le siège social est situé sur la commune de Châteauneuf-les-Martigues, est agréée pour
réaliser les vidanges des installations d’assainissement non collectif localisées dans le département du
Gard (30), de l’Ardèche (07), de la Drôme (26), des Bouches-du-Rhône (13) et du Vaucluse (84) et leur
transport jusqu'au lieu de leur élimination.

La quantité maximale annuelle de matières de vidange visée par le présent agrément est de 300 m3 par
an.

89, rue Weber – 30907 NIMES CEDEX 2
Tél : 04 66 62 62 00 - Fax : 04 66 23 28 79 - www.gard.gouv.fr

Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard - 30-2023-02-09-00005 - Arrêté préfectoral portant renouvellement

d�agrément de la SAS SODI pour la réalisation des vidanges des installations d�assainissement non collectif et leur transport jusqu'à

lieu d'élimination

41



Les filières d’élimination validées par le présent agrément sont les suivantes :

• Convention de dépotage de matières de vidange sur la station d’épuration d’Alès.

ARTICLE 3 : Suivi de l’activité

Le bénéficiaire de l’agrément doit respecter les prescriptions générales définies dans l’arrêté ministériel
du 7 septembre 2009 susvisé.

Le bénéficiaire de l’agrément établit pour chaque vidange un bordereau de suivi des matières de vidange
en trois volets comportant a minima les informations prévues à l’annexe II de l’arrêté ministériel du 7
septembre 2009 susvisé. Ces trois volets sont conservés respectivement par le propriétaire de
l’installation vidangée, le bénéficiaire de l’agrément et le responsable de la filière d’élimination. Le volet
conservé par le propriétaire de l’installation vidangée est signé par lui-même et le bénéficiaire de
l’agrément. Ceux conservés par le bénéficiaire de l’agrément et le responsable de la filière d’élimination
sont signés par les trois parties.

Le bénéficiaire de l’agrément adresse au service en charge de la police de l’eau, chaque année avant le 1er

avril, un bilan d’activité de vidange de l’année antérieure. Ce bilan comporte a minima :

• les informations concernant le nombre d’installations vidangées par commune et les
quantités totales de matières correspondantes ;

• les quantités de matière dirigées vers les différentes filières d’élimination ;
• un état des moyens de vidange dont dispose le bénéficiaire de l’agrément et les évolutions

envisagées.

Ce document comprend en annexe une attestation signée par le responsable de chaque filière
d’élimination indiquant notamment la quantité de matières de vidange livrée par le bénéficiaire de
l’agrément.

Le bénéficiaire de l’agrément tient à jour un registre, classé par dates, comportant les bordereaux de suivi
des matières de vidange ainsi que les bilans annuels d’activités. Ce document est tenu en permanence à
la disposition du préfet et de ses services. La durée de conservation des bordereaux de suivi et des bilans
annuels est de dix années.

ARTICLE 4 : Contrôle par l’administration

Le préfet et ses services peuvent procéder à la réalisation des contrôles nécessaires à la vérification de
l’exactitude des déclarations effectuées par le bénéficiaire de l’agrément et contrôler le respect de ses
obligations au titre de l’arrêté ministériel du 7 septembre 2009 susvisé et du présent arrêté. Ces
opérations de contrôle peuvent être inopinées.

ARTICLE 5 : Modification des conditions de l’agrément

En cas de modification ou de projet de modification de la quantité maximale annuelle de matières de
vidange agréée et/ou de la (des) filière(s) d’élimination, le bénéficiaire de l’agrément sollicite auprès du
Préfet une modification des conditions de son agrément.

ARTICLE 6 : Autres réglementations

Le présent arrêté ne dispense en aucun cas le bénéficiaire de l’agrément de faire les déclarations ou
d’obtenir les autorisations requises par d’autres réglementations.

89, rue Weber – 30907 NIMES CEDEX 2
Tél : 04 66 62 62 00 - Fax : 04 66 23 28 79 - www.gard.gouv.fr

Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard - 30-2023-02-09-00005 - Arrêté préfectoral portant renouvellement

d�agrément de la SAS SODI pour la réalisation des vidanges des installations d�assainissement non collectif et leur transport jusqu'à

lieu d'élimination

42



ARTICLE 7 : Durée de l’agrément

La durée de validité de l’agrément est fixée à dix ans à compter de la date de signature du présent arrêté.

A l’expiration de cette période, l’agrément peut être renouvelé pour une même durée maximale de dix
ans, sur demande expresse du bénéficiaire. La demande de renouvellement de l’agrément est transmise
au service en charge de la police de l’eau au moins six mois avant la date limite de fin de validité de
l’agrément initial. Cette demande est accompagnée d’un dossier comportant l’ensemble des pièces
mentionnées à l’annexe I de l’arrêté ministériel du 7 septembre 2009 susvisé actualisées.

Lorsque les modalités ci-dessus sont respectées, la validité de l’agrément initial est prolongée jusqu’à
notification de la décision préfectorale concernant la demande de renouvellement.

Le Préfet peut toutefois décider de retirer cette prolongation temporaire d’agrément conformément à
l’article 6 de l’arrêté ministériel du 7 septembre 2009 susvisé ou en cas de manquement du demandeur à
ses obligations dans le cadre de l’instruction de son dossier de demande de renouvellement d’agrément.

ARTICLE 8 : Suspension ou suppression de l’agrément

L’agrément peut être retiré ou modifié à l’initiative du Préfet dans les cas suivants :

• en cas de faute professionnelle grave ou de manquement à la moralité professionnelle ;
• lorsque la capacité des filières d’élimination des matières de vidange ne permet pas de recevoir la

quantité maximale pour laquelle le bénéficiaire a été agréé ;
• en cas de manquement du bénéficiaire aux obligations de l’arrêté ministériel du 7 septembre 2009

susvisé, en particulier, en cas d’élimination de matières de vidange hors des filières prévues par
l’agrément ;

• en cas de non-respect des éléments déclarés dans la demande d’agrément.

En cas de retrait ou de suspension de l’agrément, le bénéficiaire ne peut plus assurer les activités
mentionnées à l’article 2 du présent arrêté et est tenu de prendre toute disposition nécessaire pour veiller
à ce que les matières de vidange dont il a pris la charge ne provoquent aucune nuisance et de les éliminer
conformément à la réglementation.

Le bénéficiaire dont l’agrément a été retiré ne peut prétendre à un nouvel agrément dans les six mois à
compter de la notification de la décision de retrait.

ARTICLE 9 : Publication et information des tiers

Cet arrêté est publié au recueil des actes administratifs des services de l'État du département du Gard.

Une liste des personnes agréées est publiée sur le site Internet de la préfecture.

Une copie est adressée pour information au directeur de la délégation territoriale l'agence régionale de
santé ainsi qu’aux direction départementales des territoires et de la mer des départements de l’Ardèche,
de la Drôme, des Bouches-du-Rhône et du Vaucluse. Une copie est, également, adressée, pour
information, à la communauté d’agglomération d’Alès agglomération, collectivité gestionnaire de la
station d’épuration d’Alès.

89, rue Weber – 30907 NIMES CEDEX 2
Tél : 04 66 62 62 00 - Fax : 04 66 23 28 79 - www.gard.gouv.fr

Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard - 30-2023-02-09-00005 - Arrêté préfectoral portant renouvellement

d�agrément de la SAS SODI pour la réalisation des vidanges des installations d�assainissement non collectif et leur transport jusqu'à

lieu d'élimination

43



ARTICLE 10 : Voie et délais de recours

Le présent arrêté est susceptible de recours devant le tribunal administratif territorialement compétent,
conformément à l'article R514-3-1 du Code de l'environnement dans les conditions suivantes :

1° Par les pétitionnaires ou exploitants, dans un délai de deux mois à compter du jour où la

décision leur a été notifiée ;

2° Par les tiers intéressés en raison des inconvénients ou des dangers pour les intérêts mentionnés

à l'article 211-1 du code de l’environnement dans un délai de quatre mois à compter de la

publication de la décision sur le site internet de la préfecture. 

Le délai court à compter de la dernière formalité accomplie. Si l'affichage constitue cette dernière

formalité, le délai court à compter du premier jour d'affichage de la décision.

Les tiers peuvent également déposer une réclamation après la mise en service, aux seules fins de

contester l’insuffisance ou l’inadaptation des prescriptions de l’arrêté : le préfet dispose de 2 mois pour y

répondre. En cas de rejet implicite ou explicite, les intéressés disposent d’un délai de 2 mois pour se

pourvoir contre cette décision.

Le tribunal administratif peut aussi être saisi par l’application informatique P telerecours citoyens Q

accessible par le site internet www.telerecours.fr

ARTICLE 11 : Exécution

Le directeur de la direction départementale des territoires et de la mer du Gard, le chef du service
départemental de l'office française de la Biodiversité du Gard sont chargés, chacun en ce qui le concerne,
de l'exécution du présent arrêté. 

        Nîmes, le 9 février 2023

                                                                                                       Pour la préfète et par délégation

Le chef du service eau et risques

SIGNE

Vincent COURTRAY

89, rue Weber – 30907 NIMES CEDEX 2
Tél : 04 66 62 62 00 - Fax : 04 66 23 28 79 - www.gard.gouv.fr

Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard - 30-2023-02-09-00005 - Arrêté préfectoral portant renouvellement

d�agrément de la SAS SODI pour la réalisation des vidanges des installations d�assainissement non collectif et leur transport jusqu'à

lieu d'élimination

44



Direction Départementale des Tetrritoires et de

la Mer du Gard

30-2023-02-06-00001

portant reconnaissance d�antériorité du site

ferroviaire de NIMES-COURBESSAC du pont

route de la RD 135 km 20+810 au km 23 au titre

des articles L214-6 et R214-53 du Code de

l�environnement et fixant des prescriptions

spécifiques concernant le réaménagement de la

base travaux principale GOP de

Nîmes-Courbessac sur la commune de Nîmes

Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard - 30-2023-02-06-00001 - portant reconnaissance d�antériorité du site

ferroviaire de NIMES-COURBESSAC du pont route de la RD 135 km 20+810 au km 23 au titre des articles L214-6 et R214-53 du Code de

l�environnement et fixant des prescriptions spécifiques concernant le réaménagement de la base travaux principale GOP de

Nîmes-Courbessac sur la commune de Nîmes

45



Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard - 30-2023-02-06-00001 - portant reconnaissance d�antériorité du site

ferroviaire de NIMES-COURBESSAC du pont route de la RD 135 km 20+810 au km 23 au titre des articles L214-6 et R214-53 du Code de

l�environnement et fixant des prescriptions spécifiques concernant le réaménagement de la base travaux principale GOP de

Nîmes-Courbessac sur la commune de Nîmes

46



Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard - 30-2023-02-06-00001 - portant reconnaissance d�antériorité du site

ferroviaire de NIMES-COURBESSAC du pont route de la RD 135 km 20+810 au km 23 au titre des articles L214-6 et R214-53 du Code de

l�environnement et fixant des prescriptions spécifiques concernant le réaménagement de la base travaux principale GOP de

Nîmes-Courbessac sur la commune de Nîmes

47



Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard - 30-2023-02-06-00001 - portant reconnaissance d�antériorité du site

ferroviaire de NIMES-COURBESSAC du pont route de la RD 135 km 20+810 au km 23 au titre des articles L214-6 et R214-53 du Code de

l�environnement et fixant des prescriptions spécifiques concernant le réaménagement de la base travaux principale GOP de

Nîmes-Courbessac sur la commune de Nîmes

48



Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard - 30-2023-02-06-00001 - portant reconnaissance d�antériorité du site

ferroviaire de NIMES-COURBESSAC du pont route de la RD 135 km 20+810 au km 23 au titre des articles L214-6 et R214-53 du Code de

l�environnement et fixant des prescriptions spécifiques concernant le réaménagement de la base travaux principale GOP de

Nîmes-Courbessac sur la commune de Nîmes

49



Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard - 30-2023-02-06-00001 - portant reconnaissance d�antériorité du site

ferroviaire de NIMES-COURBESSAC du pont route de la RD 135 km 20+810 au km 23 au titre des articles L214-6 et R214-53 du Code de

l�environnement et fixant des prescriptions spécifiques concernant le réaménagement de la base travaux principale GOP de

Nîmes-Courbessac sur la commune de Nîmes

50



Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard - 30-2023-02-06-00001 - portant reconnaissance d�antériorité du site

ferroviaire de NIMES-COURBESSAC du pont route de la RD 135 km 20+810 au km 23 au titre des articles L214-6 et R214-53 du Code de

l�environnement et fixant des prescriptions spécifiques concernant le réaménagement de la base travaux principale GOP de

Nîmes-Courbessac sur la commune de Nîmes

51



Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard - 30-2023-02-06-00001 - portant reconnaissance d�antériorité du site

ferroviaire de NIMES-COURBESSAC du pont route de la RD 135 km 20+810 au km 23 au titre des articles L214-6 et R214-53 du Code de

l�environnement et fixant des prescriptions spécifiques concernant le réaménagement de la base travaux principale GOP de

Nîmes-Courbessac sur la commune de Nîmes

52



Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard - 30-2023-02-06-00001 - portant reconnaissance d�antériorité du site

ferroviaire de NIMES-COURBESSAC du pont route de la RD 135 km 20+810 au km 23 au titre des articles L214-6 et R214-53 du Code de

l�environnement et fixant des prescriptions spécifiques concernant le réaménagement de la base travaux principale GOP de

Nîmes-Courbessac sur la commune de Nîmes

53



Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard - 30-2023-02-06-00001 - portant reconnaissance d�antériorité du site

ferroviaire de NIMES-COURBESSAC du pont route de la RD 135 km 20+810 au km 23 au titre des articles L214-6 et R214-53 du Code de

l�environnement et fixant des prescriptions spécifiques concernant le réaménagement de la base travaux principale GOP de

Nîmes-Courbessac sur la commune de Nîmes

54



Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard - 30-2023-02-06-00001 - portant reconnaissance d�antériorité du site

ferroviaire de NIMES-COURBESSAC du pont route de la RD 135 km 20+810 au km 23 au titre des articles L214-6 et R214-53 du Code de

l�environnement et fixant des prescriptions spécifiques concernant le réaménagement de la base travaux principale GOP de

Nîmes-Courbessac sur la commune de Nîmes

55



Direction interrégionale de la protection

judiciaire de la jeunesse (DIRPJJ) - Sud (31)

30-2023-02-07-00002

Arrêté modification autorisation MECS ST

JOSEPH

Direction interrégionale de la protection judiciaire de la jeunesse (DIRPJJ) - Sud (31) - 30-2023-02-07-00002 - Arrêté modification

autorisation MECS ST JOSEPH 56



Direction interrégionale de la protection judiciaire de la jeunesse (DIRPJJ) - Sud (31) - 30-2023-02-07-00002 - Arrêté modification

autorisation MECS ST JOSEPH 57



Direction interrégionale de la protection judiciaire de la jeunesse (DIRPJJ) - Sud (31) - 30-2023-02-07-00002 - Arrêté modification

autorisation MECS ST JOSEPH 58



Direction interrégionale de la protection judiciaire de la jeunesse (DIRPJJ) - Sud (31) - 30-2023-02-07-00002 - Arrêté modification

autorisation MECS ST JOSEPH 59



Direction interrégionale de la protection judiciaire de la jeunesse (DIRPJJ) - Sud (31) - 30-2023-02-07-00002 - Arrêté modification

autorisation MECS ST JOSEPH 60



Direction territoriale de la protection judiciaire

de la jeunesse - Gard et Lozère (DTPJJ) (Nimes 30)

30-2023-02-06-00003

2023_Arr portant modification

autorisation_MECS ANCA.pdf

Direction territoriale de la protection judiciaire de la jeunesse - Gard et Lozère (DTPJJ) (Nimes 30) - 30-2023-02-06-00003 - 2023_Arr

portant modification autorisation_MECS ANCA.pdf 61



Direction territoriale de la protection judiciaire de la jeunesse - Gard et Lozère (DTPJJ) (Nimes 30) - 30-2023-02-06-00003 - 2023_Arr

portant modification autorisation_MECS ANCA.pdf 62



Direction territoriale de la protection judiciaire de la jeunesse - Gard et Lozère (DTPJJ) (Nimes 30) - 30-2023-02-06-00003 - 2023_Arr

portant modification autorisation_MECS ANCA.pdf 63



Direction territoriale de la protection judiciaire de la jeunesse - Gard et Lozère (DTPJJ) (Nimes 30) - 30-2023-02-06-00003 - 2023_Arr

portant modification autorisation_MECS ANCA.pdf 64



Prefecture du Gard

30-2023-02-06-00002

AP portant ouverture d'une enquête

publique unique préalable :

    � à la déclaration d�utilité publique (DUP) du

projet d�aménagement d�un port de plaisance

fluviale sur le petit Rhône

Prefecture du Gard - 30-2023-02-06-00002 - AP portant ouverture d'une enquête publique unique préalable :

    � à la déclaration d�utilité publique (DUP) du projet d�aménagement d�un port de plaisance fluviale sur le petit Rhône 65



Prefecture du Gard - 30-2023-02-06-00002 - AP portant ouverture d'une enquête publique unique préalable :

    � à la déclaration d�utilité publique (DUP) du projet d�aménagement d�un port de plaisance fluviale sur le petit Rhône 66



Prefecture du Gard - 30-2023-02-06-00002 - AP portant ouverture d'une enquête publique unique préalable :

    � à la déclaration d�utilité publique (DUP) du projet d�aménagement d�un port de plaisance fluviale sur le petit Rhône 67



Prefecture du Gard - 30-2023-02-06-00002 - AP portant ouverture d'une enquête publique unique préalable :

    � à la déclaration d�utilité publique (DUP) du projet d�aménagement d�un port de plaisance fluviale sur le petit Rhône 68



Prefecture du Gard - 30-2023-02-06-00002 - AP portant ouverture d'une enquête publique unique préalable :

    � à la déclaration d�utilité publique (DUP) du projet d�aménagement d�un port de plaisance fluviale sur le petit Rhône 69



Prefecture du Gard - 30-2023-02-06-00002 - AP portant ouverture d'une enquête publique unique préalable :

    � à la déclaration d�utilité publique (DUP) du projet d�aménagement d�un port de plaisance fluviale sur le petit Rhône 70



Prefecture du Gard - 30-2023-02-06-00002 - AP portant ouverture d'une enquête publique unique préalable :

    � à la déclaration d�utilité publique (DUP) du projet d�aménagement d�un port de plaisance fluviale sur le petit Rhône 71



Prefecture du Gard - 30-2023-02-06-00002 - AP portant ouverture d'une enquête publique unique préalable :

    � à la déclaration d�utilité publique (DUP) du projet d�aménagement d�un port de plaisance fluviale sur le petit Rhône 72



Prefecture du Gard - 30-2023-02-06-00002 - AP portant ouverture d'une enquête publique unique préalable :

    � à la déclaration d�utilité publique (DUP) du projet d�aménagement d�un port de plaisance fluviale sur le petit Rhône 73



Prefecture du Gard

30-2023-02-09-00002

AP relatif au calendrier des journées nationales

de quêtes sur la voie publique pour l'année 2023

Prefecture du Gard - 30-2023-02-09-00002 - AP relatif au calendrier des journées nationales de quêtes sur la voie publique pour l'année

2023 74



Prefecture du Gard - 30-2023-02-09-00002 - AP relatif au calendrier des journées nationales de quêtes sur la voie publique pour l'année

2023 75



Prefecture du Gard - 30-2023-02-09-00002 - AP relatif au calendrier des journées nationales de quêtes sur la voie publique pour l'année

2023 76



Prefecture du Gard - 30-2023-02-09-00002 - AP relatif au calendrier des journées nationales de quêtes sur la voie publique pour l'année

2023 77



Prefecture du Gard

30-2023-01-01-00003

Arrêté accordant la médaille d'honneur

régionale, départementale et communale pour la

promotion du 1er janvier 2023

Prefecture du Gard - 30-2023-01-01-00003 - Arrêté accordant la médaille d'honneur régionale, départementale et communale pour la

promotion du 1er janvier 2023 78



Prefecture du Gard - 30-2023-01-01-00003 - Arrêté accordant la médaille d'honneur régionale, départementale et communale pour la

promotion du 1er janvier 2023 79



Prefecture du Gard - 30-2023-01-01-00003 - Arrêté accordant la médaille d'honneur régionale, départementale et communale pour la

promotion du 1er janvier 2023 80



Prefecture du Gard - 30-2023-01-01-00003 - Arrêté accordant la médaille d'honneur régionale, départementale et communale pour la

promotion du 1er janvier 2023 81



Prefecture du Gard - 30-2023-01-01-00003 - Arrêté accordant la médaille d'honneur régionale, départementale et communale pour la

promotion du 1er janvier 2023 82



Prefecture du Gard - 30-2023-01-01-00003 - Arrêté accordant la médaille d'honneur régionale, départementale et communale pour la

promotion du 1er janvier 2023 83



Prefecture du Gard - 30-2023-01-01-00003 - Arrêté accordant la médaille d'honneur régionale, départementale et communale pour la

promotion du 1er janvier 2023 84



Prefecture du Gard - 30-2023-01-01-00003 - Arrêté accordant la médaille d'honneur régionale, départementale et communale pour la

promotion du 1er janvier 2023 85



Prefecture du Gard - 30-2023-01-01-00003 - Arrêté accordant la médaille d'honneur régionale, départementale et communale pour la

promotion du 1er janvier 2023 86



Prefecture du Gard - 30-2023-01-01-00003 - Arrêté accordant la médaille d'honneur régionale, départementale et communale pour la

promotion du 1er janvier 2023 87



Prefecture du Gard - 30-2023-01-01-00003 - Arrêté accordant la médaille d'honneur régionale, départementale et communale pour la

promotion du 1er janvier 2023 88



Prefecture du Gard - 30-2023-01-01-00003 - Arrêté accordant la médaille d'honneur régionale, départementale et communale pour la

promotion du 1er janvier 2023 89



Prefecture du Gard - 30-2023-01-01-00003 - Arrêté accordant la médaille d'honneur régionale, départementale et communale pour la

promotion du 1er janvier 2023 90



Prefecture du Gard - 30-2023-01-01-00003 - Arrêté accordant la médaille d'honneur régionale, départementale et communale pour la

promotion du 1er janvier 2023 91



Prefecture du Gard - 30-2023-01-01-00003 - Arrêté accordant la médaille d'honneur régionale, départementale et communale pour la

promotion du 1er janvier 2023 92



Prefecture du Gard - 30-2023-01-01-00003 - Arrêté accordant la médaille d'honneur régionale, départementale et communale pour la

promotion du 1er janvier 2023 93



Prefecture du Gard - 30-2023-01-01-00003 - Arrêté accordant la médaille d'honneur régionale, départementale et communale pour la

promotion du 1er janvier 2023 94



Prefecture du Gard - 30-2023-01-01-00003 - Arrêté accordant la médaille d'honneur régionale, départementale et communale pour la

promotion du 1er janvier 2023 95



Prefecture du Gard - 30-2023-01-01-00003 - Arrêté accordant la médaille d'honneur régionale, départementale et communale pour la

promotion du 1er janvier 2023 96



Prefecture du Gard - 30-2023-01-01-00003 - Arrêté accordant la médaille d'honneur régionale, départementale et communale pour la

promotion du 1er janvier 2023 97



Prefecture du Gard - 30-2023-01-01-00003 - Arrêté accordant la médaille d'honneur régionale, départementale et communale pour la

promotion du 1er janvier 2023 98



Prefecture du Gard - 30-2023-01-01-00003 - Arrêté accordant la médaille d'honneur régionale, départementale et communale pour la

promotion du 1er janvier 2023 99



Prefecture du Gard - 30-2023-01-01-00003 - Arrêté accordant la médaille d'honneur régionale, départementale et communale pour la

promotion du 1er janvier 2023 100



Prefecture du Gard - 30-2023-01-01-00003 - Arrêté accordant la médaille d'honneur régionale, départementale et communale pour la

promotion du 1er janvier 2023 101



Prefecture du Gard

30-2023-02-08-00001

arrêté du 8 février 2023 portant renouvellement

de l'agrément délivré au comité gardois de la

Société de Protection de la Nature au titre de

l'article L.141-1 du code de l'environnement

Prefecture du Gard - 30-2023-02-08-00001 - arrêté du 8 février 2023 portant renouvellement de l'agrément délivré au comité gardois

de la Société de Protection de la Nature au titre de l'article L.141-1 du code de l'environnement 102



Prefecture du Gard - 30-2023-02-08-00001 - arrêté du 8 février 2023 portant renouvellement de l'agrément délivré au comité gardois

de la Société de Protection de la Nature au titre de l'article L.141-1 du code de l'environnement 103



Prefecture du Gard - 30-2023-02-08-00001 - arrêté du 8 février 2023 portant renouvellement de l'agrément délivré au comité gardois

de la Société de Protection de la Nature au titre de l'article L.141-1 du code de l'environnement 104



Prefecture du Gard - 30-2023-02-08-00001 - arrêté du 8 février 2023 portant renouvellement de l'agrément délivré au comité gardois

de la Société de Protection de la Nature au titre de l'article L.141-1 du code de l'environnement 105



Prefecture du Gard - 30-2023-02-08-00001 - arrêté du 8 février 2023 portant renouvellement de l'agrément délivré au comité gardois

de la Société de Protection de la Nature au titre de l'article L.141-1 du code de l'environnement 106



Prefecture du Gard

30-2023-02-02-00002

Convention de coordination entre la Police

Municipale du Cailar et la Gendarmerie

Nationale

Prefecture du Gard - 30-2023-02-02-00002 - Convention de coordination entre la Police Municipale du Cailar et la Gendarmerie

Nationale 107



Prefecture du Gard - 30-2023-02-02-00002 - Convention de coordination entre la Police Municipale du Cailar et la Gendarmerie

Nationale 108



Prefecture du Gard - 30-2023-02-02-00002 - Convention de coordination entre la Police Municipale du Cailar et la Gendarmerie

Nationale 109



Prefecture du Gard - 30-2023-02-02-00002 - Convention de coordination entre la Police Municipale du Cailar et la Gendarmerie

Nationale 110



Prefecture du Gard - 30-2023-02-02-00002 - Convention de coordination entre la Police Municipale du Cailar et la Gendarmerie

Nationale 111



Prefecture du Gard - 30-2023-02-02-00002 - Convention de coordination entre la Police Municipale du Cailar et la Gendarmerie

Nationale 112



Prefecture du Gard - 30-2023-02-02-00002 - Convention de coordination entre la Police Municipale du Cailar et la Gendarmerie

Nationale 113



Prefecture du Gard - 30-2023-02-02-00002 - Convention de coordination entre la Police Municipale du Cailar et la Gendarmerie

Nationale 114



Prefecture du Gard - 30-2023-02-02-00002 - Convention de coordination entre la Police Municipale du Cailar et la Gendarmerie

Nationale 115



Prefecture du Gard - 30-2023-02-02-00002 - Convention de coordination entre la Police Municipale du Cailar et la Gendarmerie

Nationale 116



Sous Préfecture d'Alès

30-2023-02-03-00003

Arrêté de renouvellement n°23-02-01 du 3-02-23

Cécile Marti Thanatopracteur pour 5 ans

Sous Préfecture d'Alès - 30-2023-02-03-00003 - Arrêté de renouvellement n°23-02-01 du 3-02-23 Cécile Marti Thanatopracteur pour 5

ans 117



Sous Préfecture d'Alès - 30-2023-02-03-00003 - Arrêté de renouvellement n°23-02-01 du 3-02-23 Cécile Marti Thanatopracteur pour 5

ans 118



Sous Préfecture d'Alès - 30-2023-02-03-00003 - Arrêté de renouvellement n°23-02-01 du 3-02-23 Cécile Marti Thanatopracteur pour 5

ans 119



Sous Préfecture d'Alès

30-2023-02-09-00004

GRAU 2000

Sous Préfecture d'Alès - 30-2023-02-09-00004 - GRAU 2000 120



Sous Préfecture d'Alès - 30-2023-02-09-00004 - GRAU 2000 121



Sous Préfecture d'Alès - 30-2023-02-09-00004 - GRAU 2000 122



Sous Préfecture d'Alès - 30-2023-02-09-00004 - GRAU 2000 123



Sous Préfecture d'Alès - 30-2023-02-09-00004 - GRAU 2000 124



Sous Préfecture d'Alès - 30-2023-02-09-00004 - GRAU 2000 125



Sous Préfecture d'Alès - 30-2023-02-09-00004 - GRAU 2000 126


